
Verslag van de publieke vergadering van 7 oktober 2013: 
 
Aanwezig om 19.30 uur: Verelst Leo, voorzitter, Roevens Lutgarde, Schaalje Thannée, Lemmens Stijn, 
Scheers Tom, Vandecruys Marita, Van Dyck Wendy, Van Looy Luc, Van Tendeloo Marc, Ponsaers Bob, Van 
Roosenbroeck, raadsleden, Dierckx Yvette, secretaris.  
 
Verontschuldigd: Leysen Karine, financieel beheerder. 
 
1. Goedkeuring en opvolging verslag 2 september 2013: 
De raad, 
 
Neemt kennis van de opmerking van de secretaris dat betreffende het punt over de budgetwijziging, het 
college pas na de Raad voor Maatschappelijk Welzijn positief heeft geadviseerd, zijnde op 30 september. 
 
Neemt kennis van de opmerking van Marc Van Tendeloo dat hij Raf Somers ook opvolgt in de werkgroep 
rond de samenwerking met de gemeente en dat hij zijn voordrachtsakte ook getekend heeft.  
 
Het verslag van de vergadering van 2 september 2013, publieke zitting, wordt verder zonder enige 
inhoudelijke bemerking goedgekeurd. 

________________________________________ 
 
2.Kennisname ontslag Raf Somers als raadslid en kennisname akte van eedaflegging nieuw raadslid 
Jente Roosenbroeck: 
De raad, 
 
Gelet op de raadsbeslissing van 7 januari 2013 houdende de installatie van Raf Somers als lid van de raad 
voor maatschappelijk welzijn van Nijlen, datum van zijn eedaflegging ten overstaan van Bert Celis, voor-
zitter van de gemeenteraad van Nijlen; 
 
Gelet op het schrijven van voornoemd raadslid op 10 september 2013 waarin hij de voorzitter Leo Verelst in 
kennis stelt van zijn ontslag uit de OCMW-raad, ontslagbrief betekend aan Bert Celis als voorzitter van de 
gemeenteraad; 
 
Overwegende dat tijdens de installatievergadering van de gemeenteraad van 2 januari 2013 dhr. Stijn 
Lemmens als eerst opvolger werd verkozen en mevrouw Jente Roosenbroeck als tweede opvolgster van 
raadslid Raf Somers in de Raad voor Maatschappelijk Welzijn; 
 
Overwegende dat Stijn Lemmens al tijdens de installatievergadering van 7 januari 2013 van de Raad voor 
Maatschappelijk Welzijn als eerste opvolger van Jozef Lemmens geïnstalleerd is als raadslid bij de Raad 
voor Maatschappelijk Welzijn, omdat Jozef Lemmens zijn mandaat niet wenste op te nemen;  
 
Overwegende dat de geloofsbrieven van Jente Roosenbroeck opnieuw werden onderzocht; 
 
Overwegende dat ter uitvoering van artikel 16 § 4, lid 4 en artikel 26 van het decreet betreffende de orga-
nisatie van het OCMW’s, mevrouw Jente Roosenbroeck de eed heeft afgelegd in handen van de gemeente-
secretaris, Hans Welters en de voorzitter van de gemeenteraad Bert Celis, en dit op dinsdag 1 oktober 2013 
om 19.15 uur, en dit met de woorden “ik zweer de verplichtingen van mijn mandaat trouw na te komen”: 
 
Besluit: unaniem 
 
Artikel 1 - De Raad voor Maatschappelijk Welzijn neemt akte van het ontslag van Raf Somers. 
 
Artikel 2 – De Raad voor Maatschappelijk Welzijn neemt akte van de installatie van mevrouw Jente Roosen-
broeck, geboren te Duffel op 5 juni 1990 en wonende te Lillo 2, 2560 Nijlen met ingang van 1 oktober 2013, 
datum van haar eedaflegging ten overstaan van Bert Celis, voorzitter van de gemeenteraad en Hans 
Welters, gemeentesecretaris, voor de duur van het opengevallen mandaat. 
 
Artikel 3 – Deze beslissing wordt ten kennis gebracht van het schepencollege, de provinciegouverneur en de 
Vlaamse regering. 

________________________________________ 
 
3.Voorstel vertegenwoordiging SVK na ontslagname Raf Somers: 
De raad, 
 
Gelet op het schrijven d.d. 07 december 2012 van SVK De Woonkans vzw, Kerkstraat 27 te 2500 Lier, waarin 
zij het OCMW van Nijlen op de hoogte brengen van de in te vullen mandaten; 
 



Overwegende dat tijdens de raadszitting van 22 januari 2013 door voorzitter Leo Verelst de vraag werd ge-
steld aan de raadsleden om tegen de raadszitting van 4 februari 2013 de kandidaturen kenbaar te maken 
aan het secretariaat van het OCMW van Nijlen; 
 
Gelet op het raadsbesluit van 17 november 2003 houdende goedkeuring van de ontwerpstatuten van het 
nieuwe sociaal verhuurkantoor “De Woonkans vzw”, voorheen geadresseerd Mechelsestraat 10/14 te 2500 
Lier; 
 
Overwegende dat artikel 12, § 1, van voormelde statuten stelt dat, indien het lid een rechtspersoon is, er 
vier afgevaardigden per gemeentelijk territorium in de algemene vergadering moeten worden aangeduid; 
 
Overwegende dat het OCMW van Nijlen als werkend lid van dit sociaal verhuurkantoor derhalve vier leden 
in de algemene vergadering dient aan te duiden; 
 
Overwegende dat artikel 29, § 1, van voormelde statuten stelt dat, indien het lid een rechtspersoon is, er 
twee afgevaardigden per gemeentelijk territorium in de raad van bestuur moeten worden aangeduid; 
 
Overwegende dat het OCMW van Nijlen als werkend lid van dit sociaal verhuurkantoor derhalve twee leden 
in de raad van bestuur dient aan te duiden; 
 
Overwegende dat artikel 124 van de organieke wet van 08 juli 1976 betreffende de OCMW’s stelt: “De 
OCMW’s zijn in de organen van de vereniging vertegenwoordigd door leden van hun Raad voor Maatschap-
pelijk Welzijn. Deze leden worden door de raad aangeduid volgens de regels bepaald bij artikel 27, § 3, 
voor de verkiezing van de leden van het Vast Bureau”; 
 
Overwegende dat artikel 27, § 3, van de organieke wet van 08 juli 1976 betreffende de OCMW’s stelt:”… De 
leden van het Vast Bureau … worden … bij geheime stemming en in één enkele stemronde aangewezen, 
waarbij elk raadslid over één stem beschikt. Bij staking van stemmen is de jongste kandidaat in jaren ver-
kozen”; 
 
Overwegende dat bij besluit van de raad van 04 maart 2013 volgende raadsleden aangeduid werden om 
deze mandaten op te nemen in SVK De Woonkans: 
 
Artikel 1 - Als afgevaardigden in de algemene vergadering van het sociaal verhuurkantoor “De Woonkans 
vzw”, Kerkstraat 27 te 2500 Lier aan te duiden: de raadsleden de heer Somers Raf, mevrouw Van Dyck 
Wendy, mevrouw Vervoort Anne-Marie en mevrouw Vandecruys Marita. 
 
Artikel 2 - Als afgevaardigden in de raad van bestuur van het sociaal verhuurkantoor “De Woonkans vzw”, 
Kerkstraat 27 te 2500 Lier aan te duiden: de raadsleden Leo Verelst en de heer Somers Raf. 
 
Overwegende dat de Raad voor Maatschappelijk Welzijn in kennis gesteld werd van het ontslag van dhr. Raf 
Somers, dat als gevolg hiervan het mandaat in de algemene vergadering en in de raad van bestuur van SVK 
De Woonkans opnieuw vacant wordt;  
 
Dat volgende raadsleden zich kandidaat stellen:  
 

- Dhr. Marc Van Tendeloo voor het mandaat in de raad van bestuur 
- Mevr. Thannée Schaalje voor het mandaat in de algemene vergadering  

 
Overwegende dat alle raadsleden unaniem deze kandidatuur goedkeuren;  
 
Besluit: unaniem  
 
Artikel 1 – Dhr. Marc Van Tendeloo wordt door de Raad voor Maatschappelijk Welzijn aangeduid als be-
stuurder bij SVK De Woonkans in opvolging en ter voleindiging van het mandaat van dhr. Raf Somers. 
 
Artikel 2 - Mevrouw Thannée Schaalje wordt door de Raad voor Maatschappelijk Welzijn aangeduid als 
afgevaardigde in de algemene vergadering van SVK De Woonkans en dit ter voleindiging van het mandaat 
van dhr. Raf Somers.  
 
Artikel 3 - Dit besluit wordt ter kennis gebracht van het schepencollege en van de gouverneur.  

________________________________________ 
 
4.Herneming verdaagd punt: goedkeuring offerte vernieuwing server: 
De raad,  
 
Dhr. Koen Hannaert en dhr. Paul Roegis vervoegen de vergadering voor dit punt.  
 



Overwegende dat in oktober 2013 een van de servers van het OCMW 5 jaar wordt en dit de maximum pe-
riode is waarop de constructeurs garantie geven, dat voor de goede werking van het OCMW en noodzake-
lijk is om deze te vervangen; 
 
Ondertussen zijn er verschillende nieuwe technieken en methoden op de markt om de het informaticage-
beuren meer gestructureerd en performanter te laten verlopen; 
 
Overwegende dat voor de vernieuwing van de server rekening gehouden werd met volgende punten: 

- De nieuwe server moet alle taken, programma’s en data van de huidige server overnemen. 
- Deze nieuwe server moet voldoende capaciteit bevatten om de groei van de data gedurende de 

komende 5 jaar te kunnen dragen. 
- Momenteel heeft het ocmw 3 fysieke servers staan, het nieuwe systeem moet voorzien zijn, dat 

het op termijn deze 3 servers kan herleiden naar 1 fysieke server. 
(dit gaat de prijzen van de onderhoudscontracten doen dalen) 

- De server moet krachtig genoeg zijn om 4 virtuele systemen te kunnen draaien. 
 
Overwegende dat het mailsysteem van het OCMW eveneens verouderd is en de nieuwe server een mailsys-
teem moet bevatten, waarbij het OCMW zelf de mails kan beheren en een back-upsysteem voor deze mails 
en deze niet meer hoeven bewaard te worden op de pc’s; 
 
Gelet op het voorstel van Logins om een fysieke server met 4 virtuele systemen te installeren nl. 
 

- 1 Domaincontroller, File- en Printserver en RDP. 
- 1 Mailserver. 
- 1 Application server met applicaties SDP en Cevips + WSUS. 
- 1 Server voorzien voor de overname van de Linux server in 2015. 

 
Gelet op het voorstel van Logins om het back-upsysteem te voorzien via een NAS-systeem, een nieuwe en 
meer efficiënte oplossing waardoor kan bespaard worden op het maandelijks onderhoudscontract;  
 
Gelet op de offerte van Logins om de nieuwe server aan te bieden in een huurformule voor 3 jaar met als 
optie het derde jaar aan te kopen voor 1 % van de waarde (182,60 euro); 
 
Gelet op de offerte van Logins om eveneens een omnium onderhoudscontract voorzien op de server, zoals 
ook van toepassing op de oude server zodat bij uitval van de server de herstelling en het opnieuw opera-
tioneel maken van de server voor wat betreft hard- en software voorzien is;  
 
Overwegende dat het OCMW van Nijlen geen geschoolde informaticus in dienst heeft zodat enige perma-
nente ondersteuning vanuit het softwarehuis voor een goede werking van het informaticasysteem van het 
OCMW van Nijlen noodzakelijk wordt geacht; 
 
Overwegende dat het voor de goede werking van het OCMW van Nijlen aangewezen is om deze informatica-
apparatuur aan te kopen bij de leverancier van de reeds aanwezige hard- en software, met name bij 
LOGINS NV, Generaal De Wittelaan 17 bus 32, 2800 Mechelen; 
 
Gelet op de door LOGINS NV op 14 augustus 2013 ingediende prijsofferte; bestaande uit een gedeelte huur-
formule voor de nieuwe server en aanhorigheden voor een globaal bedrag van 582,36 euro, een onderhouds-
kost van 263,46 euro vanaf het tweede jaar, een eenmalige installatiekost en opleidingskost van 9 498, 45 
euro en de aankoop van de migratietoepassing voor 1 842,00 euro; 
 
Overwegende dat door de installatie van dit systeem het dure backupsysteem kan wegvallen ten bedrage 
van 624,52 euro hetgeen meer is dan de huur van de nieuwe server;  
 
Gelet op de door LOGINS NV op 14 augustus 2013 afzonderlijk ingediende prijsofferte voor de aankoop van 
de kast waarin het geheel moet ondergebracht worden, genaamd serverrack voor de prijs van 2 064,23 
euro; 
 
Overwegende dat door de systeembeheerder, financieel beheerder Karine Leysen, wordt voorgesteld over 
te gaan tot de aankoop van; 
 
Gelet op de bijkomende informatie dat de heren Hannaert Koen en Rougis Paul verschaffen aan de raadsle-
den en dit in het bijzonder wat betreft de verbindingssnelheid en configuratie van het systeem. 
 
Overwegende dat de raadsleden ervan overtuigd zijn dat de verbindingssnelheid het maximum is van het-
geen mogelijk is met de huidige technologie wb lijnverbinding;  
 



Overwegende dat de raadsleden er in tweede instantie ervan overtuigd zijn dat de aankoop en de instal-
latie van deze serverconfiguratie alle mogelijkheden in zich heeft om tot een goed samenwerkingsverband 
met de gemeente te komen door virtualisatietechnieken; 
 
Na erover beraadslaagd te hebben; 
 
Besluit: unaniem  
 
Artikel 1 - Akkoord te gaan met het voorstel van de systeembeheerder financieel beheerder Karine Leysen, 
en volgens prijsofferte van 14 augustus 2013 volgende informatica-apparatuur aan te huren bij LOGINS NV, 
Generaal De Wittelaan 17 bus 32, 2800 Mechelen en eveneens te laten installeren en onderhouden:  

- Een nieuwe server Fujitsu Primergy TX200 S + rack kit generiek item PC’s voor 214, 80 euro per 

maand 

- Een UPS eenheid voor de servers voor 41,85 euro per maand 

- Bijhorende licenties MS Windows voor server in virtualisatie voor 156,31 euro per maand  

- Bijhorende Vmware ESXI software en onderhoud voor 29,47 euro per maand 

- Upgrade d- base licenties voor 25,62 euro per maand 

- Backup oplossing met licentie en support voor 3 jaar voor 114,31 euro per maand 

- Onderhoudscontract vanaf het tweede jaar aan 263,46 euro 

- Installatiekost server en opleiding voor een éénmalige kost van 9 498,45 euro 

- Migratie toepassing derden ( SDP) dient aangekocht te worden voor de prijs van 1 842 euro 

- Aankoop van een serverrack Fujitsu Primecenter M1 Rack voor de prijs van 2 064,23 euro. 

Artikel 2 - Onderhavig besluit zal door middel van de lijst bedoeld in artikel 111, § 1, van de OCMW-wet ter 
kennis worden gebracht van het schepencollege en van de Gouverneur. 

________________________________________ 
 
5.Lokaal opvanginitiatief: Stopzetting conventies - kennisname: 
De raad, 
 
Gelet op de kennisname van e-mail – berichtgeving van Fedasil op 8 augustus 2013 tijdens de raad van 2 
september jl.: 
 
‘Na de stopzetting van de conventies bepaalde duur bij de OCMW’s, Vluchtelingenwerk Vlaanderen CIRE 
volgt nu ook een vermindering van de plaatsen in onbepaalde duur. Het gaat om 1.672 plaatsen, waarvan 
60 procent in Vlaanderen.  
 
De betrokken LOI’s zullen tegen eind augustus een opzegbrief krijgen. De opzeg is 6 maanden en gaat in 
vanaf 1 september 2013.  
 
Momenteel hebben de regio’s nog geen lijst gekregen met welke plaatsen zullen sluiten. We kunnen wel al 
zeggen dat: 

- Plaatsen voor alleenstaanden en niet-begeleide minderjarigen zullen gespaard blijven, alsook 
plaatsen voor zeer grote families (8 plaatsen of meer) 

- De plaatsen worden zo ruim mogelijk gespreid (per regio, per type plaats,…) 
- Geen enkel LOI wordt volledig gesloten, de maximale sluiting is 40 procent plaatsen onbepaalde 

duur per LOI. 
 
Er wordt rekening gehouden met de stand van zaken op 31 juli 2013. Stel dat u voordien familieplaatsen 
omgezet heeft naar alleenstaanden, dan worden deze plaatsen niet gesloten. 
Indien u nu nog familieplaatsen omwisselt naar alleenstaanden, geeft dit geen garantie dat die plaatsen 
niet zullen sluiten. 
 
Daarnaast wordt er ook een buffercapaciteit opgebouwd van maximum 800 plaatsen. Het gaat om plaatsen 
die het OCMW mag gebruiken voor andere doeleinden maar die men binnen de drie maanden moet kunnen 
vrij maken indien er nood aan is. Hiervoor krijgt men een vergoeding. Indien men de plaatsen niet binnen 
de drie maanden kan vrij maken of indien men geen vervangwoning kan aanbieden, moet de vergoeding 
terugbetaald worden. Een bufferconventie is voor 1 jaar. ‘ 
 
Gelet op het aangetekend schrijven van Fedasil, ontvangen op 27 september jl. waarbij het Agentschap het 
OCMW de opzeg betekent van 7 gesubsidieerde plaatsen in toepassing van artikel 2 van de conventie, na-
melijk:  
 

- De opvangplaatsen gelegen Nijlensesteenweg 1 B te Bevel ( 2 plaatsen) 
- De opvangplaatsen gelegen Heibloemstraat te Nijlen (5 plaatsen) 

 



De opzegtermijn van zes maanden begrint op 1 oktober 2013 om te eindigen op 31 maart 2014. 
 
Overwegende dat de eigenaars van de Lierseveldstraat 52 ons de opzeg hebben betekend wegens verkoop 
van de woning en hierdoor nog eens 3 plaatsen dreigen verloren te gaan, doch dat Fedasil met deze opzeg 
geen rekening heeft gehouden doordat zij dit niet konden weten; 
 
Gelet op het overleg dat er is geweest met Fedasil over de mogelijkheid inzake het overbrengen van de 
plaatsen van de Lierseveldstraat naar de Heibloemstraat waardoor de Heibloemstraat toch kan gehandhaafd 
blijven als LOI; 
 
Overwegende dat Fedasil dergelijke transactie wel kan doorvoeren doch dat de Heibloemstraat dan maar 
voor 3 plaatsen erkend wordt  
 
Na beraadslaging: 
 
Overwegende dat alle raadsleden hiermee akkoord gaan;  
 
Besluit: unaniem 
 
Artikel 1 - De Raad voor Maatschappelijk Welzijn neemt akte van de opzeg vanwege Fedasil van 7 
opvangplaatsen namelijk:  
 

- De opvangplaatsen gelegen Nijlensesteenweg 1 B te Bevel ( 2 plaatsen) 
- De opvangplaatsen gelegen in de Heibloemstraat 108 te Nijlen (5 plaatsen) 
 

Artikel 2 - De Raad voor Maatschappelijk Welzijn gaat akkoord om de weg te vallen plaatsen van de Lierse-
veldstraat 52 in Nijlen als gevolg van de opzeg gegeven door de eigenaar om te zetten naar de 
Heibloemstraat 108 in Nijlen, zodat deze verder kan gehuurd worden . 

________________________________________ 
 
6.Nieuwbouwproject Sint Lambertusstraat: aankoop meubilair. 
 
De raad neemt kennis van het gunningsvoorstel 
 
Overwegende dat in het kader van de opdracht “Aankoop kantoormeubelen” een bijzonder bestek met nr. 
OCMW/13/ werd opgesteld door Yvette Dierckx; 
 
Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht wordt geraamd op € 12.850,70 excl. btw of € 15.549,35 
incl. 21% btw; 
 
Overwegende dat volgende firma’s uitgenodigd werden om deel te nemen aan de 
onderhandelingsprocedure: 

- Bulo nv, Blarenberglaan 6 te 2800 Mechelen 
- Drisag Buro & Project Furniture, Diamantstraat 4 te 2200 Herentals 
- Bulvano, Koralenhoeve 20 te 2160 Wommelgem 
- LKM bvba, Antwerpsesteenweg 359 te 2500 Lier; 

 
Overwegende dat de offertes het bestuur ten laatste op 16 september 2013 om 12.00 uur dienden te 
bereiken; 
 
Overwegende dat de verbintenistermijn van 150 kalenderdagen eindigt op 13 februari 2014; 
 
Overwegende dat 1 offerte ontvangen werd van Bulo nv, Blarenberglaan 6 te 2800 Mechelen (€ 15.192,95 
excl. btw of € 18.383,47 incl. 21% btw); 
 
Gelet op het verslag van nazicht van de offertes van 18 september 2013 opgesteld door de Yvette Dierckx 
waaruit blijkt dat Bulo Nv een andere prijs hanteert voor het Bureau 200/90  in de samenvattende 
meetstaat, dan in de gedetailleerde meetstaat; dat het voorkomt dat de gedetailleerde meetstaat voorrang 
dient te krijgen en dat de fout dient beschouwd te worden als een materiële vergissing; dat bijgevolg deze 
bureau’s slechts 2 269, 3 euro kosten in plaats van 3.271 zoals overgenomen in bijlage c samenvattende 
meetstaat;  
 
Overwegende dat OCMW Nijlen voorstelt om, rekening houdende met het voorgaande, deze opdracht te 
gunnen aan de enige bieder, zijnde Bulo nv, Blarenberglaan 6 te 2800 Mechelen tegen het nagerekende 
inschrijvingsbedrag van €  17.381, 46   
Overwegende dat de uitgave voor deze opdracht voorzien is in het investeringsbudget en geraamd werd op 
16.000 euro.  



Gelet op de wet van 15 juni 2006 betreffende de overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor 
aanneming van werken, leveringen en diensten, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 26, § 1, 1° a 
(limiet van € 85.000,00 excl. btw niet bereikt); 
 
Gelet op de wet van 17 juni 2013 betreffende de motivering, de informatie en de rechtsmiddelen inzake 
overheidsopdrachten en bepaalde opdrachten voor werken, leveringen en diensten; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 15 juli 2011 betreffende plaatsing overheidsopdrachten klassieke 
sectoren, en latere wijzigingen, inzonderheid artikel 105; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 14 januari 2013 tot bepaling van de algemene uitvoeringsregels van de 
overheidsopdrachten en van de concessies voor openbare werken, en latere wijzigingen, inzonderheid 
artikel 5, § 3; 
 
Gelet op de wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van bestuurshandelingen, 
en latere wijzigingen; 
 
Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur; 
 
Gelet op het Gemeentedecreet van 15 juli 2005, en latere wijzigingen, inzonderheid artikels 248 tot en met 
264 betreffende het bestuurlijk toezicht; 
 
Overwegende dat de raming overschreden wordt door opname van een bureaukast in de plaats van een 
ingebouwde kast in een bureauruimte; dat we wel degelijk moeten rekening houden met de krappe 
budgettaire ruimte en dat het daarom aangewezen is om de niet dringende investeringen later uit te 
voeren; 
 
Overwegende dat op dezelfde begrotingspost reeds 2 tafels gekocht werden voor het kantoor te Nijlen, 
goed gekeurd bij raadsbesluit van 7 februari ten bedragen van 1944 euro  
 
Gelet op het voorstel van de secretaris om bijgevolg de ladenblokken op wielen en de gekleurde stoelen 
niet in de bestelling op te nemen doch aan te kopen als het krediet van 2014 dit toelaat ; 
 
Overwegende dat hierdoor het bestelbedrag komt  17.381.46 euro minus 2. 911.56 euro voor de 
ladenblokken en 519.09 voor de gekleurde stoelen;  
 
De Raad voor Maatschappelijk Welzijn  wenst  dit dossier te delegeren aan het Vast Bureau.  Er dienen nog 
bijkomende adviezen ingewonnen te worden over de gunningsprocedure zelf en het advies van de 
preventie-adviseur dient bijgevoegd te worden? .  
 
Besluit : unaniem  
 
Artikel 1 - volmacht te verlenen aan het Vast Bureau om dit dossier verder af te handelen.  

________________________________________ 
 
7.Nieuwbouwproject Sint Lambertusstraat: Aankoop materiaal voor opbouw archiefrekken – 
samenwerkingsvoorstel met Githo:  
De raad, 
 
Gelet op de nieuwbouw die momenteel opgetrokken wordt naast de kantoren van het OCMW te Nijlen;  
 
Gelet op het chronisch gebrek aan archiefruimte die het OCMW heeft waardoor er beslist werd om het ge-
bouw volledig te onder kelderen en het te voorzien van een grote archiefruimte; 
 
Gelet op de hoge kostprijs van speciale archiefsystemen zoals rolklassementen ed.; 
 
Gelet op de vraag die aan het Githo gesteld werd om hiervoor een schoolopdracht uit te werken om ons ar-
chief op de meest budgetvriendelijke wijze uit te tekenen; 
 
Overwegende dat het Githo daar zeer goed in geslaagd is en we zullen kunnen beschikken over 100 lopende 
meter archief; 
 
Overwegende dat dit voor ons gratis gemaakt wordt, doch dat de materialen dienen besteld te worden; 
 
Overwegende dat uit de offertes blijkt dat dit neerkomt op 2.496, 53 euro ecxl. btw of 3.020,00 euro incl. 
btw; 
 
Overwegende dat alle aanwezige raadsleden hiermee akkoord gaan; 



 
Besluit: unaniem  
 
Artikel 1 – De Raad voor Maatschappelijk Welzijn keurt de aankoop van de materialen voor het archief goed 
voor het bedrag van 3.020,00 euro inclusief btw. 
 
Artikel 2 - De Raad voor Maatschappelijk Welzijn is akkoord met de werkwijze dat het Gemeentelijk Insti-
tuut voor Technisch Hoger Onderwijs (GITHO) de plannen tekent van het archief en deze schabben maakt 
en plaatst.  

________________________________________ 
 

8.Dienst Gezinszorg en aanvullende thuiszorg: goedkeuring dag van de poetshulp en van de 
Verzorgenden: 
De raad, 
 
Onze poetshulpen en verzorgenden spelen een belangrijke rol in de thuissituatie van onze cliënten. Zij zijn 
het uithangbord van de thuisdiensten van het OCMW van Nijlen. Zoals de traditie het wil, zouden wij ook 
dit jaar onze poetshulpen en verzorgenden in de bloemetjes willen zetten naar aanleiding van de ‘dag van 
de poetshulpen en verzorgenden’. 
 
Op dinsdag 15 oktober 2013 zouden wij onze 44 thuismedewerkers willen verrassen met een ontbijt in 
feestzaal ‘Familia’ in Nijlen. Na het verstreken van onze innerlijke mens, zouden wij een bedrijfsbezoek 
willen brengen aan ‘Den gouden haan’ in Nijlen. Dit is een ambachtelijk bedrijf waar onze thuismedewer-
kers meer info krijgen over het productieproces van de beste advocaat van de wereld.  
 
Familia biedt een ontbijt voor 12,50 euro per persoon (incl. BTW = 13,25 euro) aan. De kostprijs van het 
bedrijfsbezoek bedraagt 5,00 euro per persoon. Wij verwachten dat de kostprijs van deze dag ongeveer 
866,00 euro zal bedragen. 
 
Overwegende dat alle aanwezige raadsleden hiermee akkoord gaan; 
 
Besluit: unaniem 
 
Artikel 1 – Akkoord te gaan met het voorstel van de diensthoofden van de thuisdiensten ‘gezinszorg’ en 
‘aanvullende thuiszorg’ aangaande de dag van de verzorgenden en de poetshulpen, zoals hiervoor gesteld. 
 
Artikel 2 – Onderhavig besluit zal door middel van de lijst bedoeld in artikel 111, § 1, van de OCMW-wet ter 
kennis worden gebracht van het schepencollege en van de Gouverneur. 

________________________________________ 
 
9.Dienst gezinszorg en aanvullende thuiszorg: goedkeuring vormingsplan 2014: 
De raad, 
 
Neemt kennis van het door Tinne Vercammen, hoofd van de dienst aanvullende thuiszorg, voorgestelde 
vormingsplan 2014 voor de dienst aanvullende thuiszorg en van het door Carmen Tibax, hoofd van de dienst 
gezinszorg, voorgestelde vormingsplan 2014 voor de dienst gezinszorg van het OCMW. 
 
Het vormingsplan 2013 van de dienst gezinszorg behelst in totaal 19 uren vorming over volgende 
onderwerpen:  

- Zorg met aandacht: 2 x 4 uur door Familiehulp à 760,00 euro (8 x 95,00 euro)  
- Voeding bij dementie: 1 x 4 uur door Familiehulp à 380,00 euro (4 x 95,00 euro)  
- ‘My left foot’ Out of the box denken: 1 x 4 uur door Familiehulp à 151,36 euro 
- Detail- en comfortzorg: haar- en baardverzorging: 1 x 4 uur door Familiehulp à 380,00 euro (4 x 

95,00 euro) x 2 groepen = 760 euro. 
 
Totaal: 20 uren à 1.671,36 euro + kilometervergoeding + huurgeld zaal in ’t Klooster te Kessel + film-
vertoning in CC Vredeberg te Lier. 
 
Het vormingsplan 2014 van de dienst aanvullende thuiszorg behelst in totaal 20 uren vorming over 
volgende onderwerpen: 

- Vereenzaming en depressie bij bejaarden: 1 x 4 uur door Familiehulp à 380,00 euro (4 x 95,00 euro) 
x 2 groepen = 760,00 euro 

- Ergonomisch werken en hef- en tiltechnieken bij huishoudelijke taken: 1 x 4 uur door Familiehulp à 
380,00 euro (4 x 95 euro) x 2 groepen = 760,00 euro. 

- ‘My left foot’ Out of the box denken: 1 x 4 uur door Familiehulp à 292,64 euro 
- Schoonmaakproducten en onderhoudstechnieken: 1 x 4 uur door Familiehulp à 380 euro (4 x 95,00 

euro) x 2 groepen = 760,00 euro. 
 



Totaal: 16 uren à 2 572,64 euro + kilometervergoeding + huurgeld zaal in ’t Klooster te Kessel + filmver-
toning in CC Vredeberg te Lier. 
 
Overwegende dat alle aanwezige raadsleden hiermee akkoord gaan; 
 
Besluit:  unaniem 
 
Enig artikel - De voorgestelde vormingsplannen 2014 voor de dienst aanvullende thuiszorg en voor de dienst 
gezinszorg van het OCMW van Nijlen goed te keuren. 

________________________________________ 
 
10. Secretariaat: Goedkeuring vergaderkalender voor 2014: 
De raad, 
 
Neemt kennis van de vergaderkalender voor 2014: 
 
OCMW-raad:   Bijzonder comité:   Gemeenteraad: 
6 januari 2014   14 januari 2014    7 januari 2014 
3 februari 2014   11 februari 2014   4 februari 2014 
10 maart 2014   11 maart 2014    25 februari 2014 
7 april 2014   15 april 2014    1 april 2014 
5 mei 2014   13 mei 2014    6 mei 2014 
2 juni 2014   10 juni 2014    3 juni 2014 
Geen raad   15 juli 2014    1 juli 2014 
Geen raad   12 augustus 2014   geen gemeenteraad 
1 september 2014  9 september 2014   2 september 2014 
6 oktober 2014   14 oktober 2014   7 oktober 2014 
3 november 2014  12 november 2014   4 november 2014 
1 december   9 december 2014   16 december 2014 
 
Overwegende dat alle raadsleden hiermee akkoord gaan; 
 
Besluit: 
 
Enig artikel - De Raad voor Maatschappelijk Welzijn keurt bovenstaande vergaderkalender goed.  

________________________________________ 
 
11. Personeel: Openverklaring halftijdse betrekking gezinshelpster in vast dienstverband: 
De raad, 
 
Gelet op het ministerieel besluit van 06 augustus 1999 houdende goedkeuring van het raadsbesluit van 17 
mei 1999 houdende vaststelling van de nieuwe personeelsformatie van het OCMW van Nijlen in toepassing 
van het sectoraal akkoord van 18 juni 1993; 
 
Gelet op het ministerieel besluit van 23 februari 2001 houdende goedkeuring van het raadsbesluit van 18 
december 2000 houdende vaststelling van de nieuwe personeelsformatie van het OCMW van Nijlen; 
 
Gelet op het nieuwe personeelsbehoefteplan zoals vastgesteld bij raadsbesluit van 19 april 2011, houdende 
onder meer tien voltijdse betrekkingen van gezinshelp(st)er in vast dienstverband; 
 
Overwegende dat de periode van bestuurlijk toezicht intussen zonder opmerkingen is verlopen zodat 
voornoemd besluit uitvoerbaar is geworden; 
 
Overwegende dat de dienst gezinszorg momenteel 8,25 voltijds equivalent gezinshelpsters telt en een ver-
dere aanvulling noodzakelijk is; 
 
Gelet op het voorstel van de voorzitter om in de huidige personeelsformatie van het OCMW één halftijdse 
betrekking van gezinshelp(st)er (C1-C2) in vast dienstverband open te verklaren; 
 
Overwegende dat er voor de betrekkingen van gezinshelp(st)er nog vijf kandidaten overblijven van een 
werfreserve die nog geldig is tot 20 augustus 2014, en deze kandidaten eerst volgens hun rangschikking voor 
een indiensttreding dienen gecontacteerd te worden, aangezien de bestaande werfreserve eerst moet wor-
den uitgeput; 
 
Gelet op het raadsbesluit van 21 juni 2011 houdende vaststelling van de rechtspositieregeling (RPR) van het 
personeel van het OCMW van Nijlen; 
 
Gelet op het OCMW-decreet van 19 december 2008; 



 
Besluit : unaniem 
 
Artikel 1 – Een halftijdse betrekking van gezinshelp(st)er (C1-C2) in vast dienstverband bij de dienst gezins-
zorg van het OCMW van Nijlen open te verklaren onder de voorwaarden zoals vastgesteld in de nieuwe 
rechtspositieregeling zoals vastgesteld bij raadsbesluit van 21 juni 2011, en de kandidaten die nog in de tot 
20 augustus 2014 geldige werfreserve zitten, volgens hun rangschikking voor een indiensttreding te contac-
teren. 
 
Artikel 2 – Onderhavig besluit zal door middel van de lijst bedoeld in artikel 111, § 1, van de OCMW-wet ter 
kennis worden gebracht van het schepencollege en van de Gouverneur. 

________________________________________ 
 
12. Kennisname omzendbrief BB 2013/7: 
De raad, 
 
Overwegende dat de Vlaamse Regering bij besluit van 25 juni 2010 haar definitieve goedkeuring heeft ge-
hecht aan de beleids- en beheerscyclus van de gemeenten, de provincies en de OCMW’s; 
 
Gelet op het raadsbesluit van 24 juli 2012 om akkoord te gaan met de prijsofferte van Q & A bvba d.d. 4 ju-
li 2012 à rato van 85,00 per uur (excl. BTW) op afroep, en voor de voorbereiding en implementatie van de 
nieuwe beleids- en beheerscyclus (BBC) bij het OCMW van Nijlen een beroep te doen op de begeleiding en 
ondersteuning van de firma Q & A bvba, Durmakker 25 te 9940 Evergem; 
 
Overwegende dat er in het BBC-traject een negental stappen zullen moeten doorlopen worden, met name 
de voorbereiding, de informatiebehoefte, de beleidsdomeinen, beleidsvelden en beleidsitems, het alge-
meen rekeningenstelsel, de omgevingsanalyse, de beleidsdoelstellingen, actieplannen en acties, het meer-
jarenplan 2014-2019 en het budget 2014, de waarderingsregels en het converteren van de rekening en de 
inventaris; 
 
De raad neemt kennis van de omzendbrief BB 2013/7 van het Vlaams Ministerie van Bestuurszaken, Boude-
wijnlaan 30 bus 7, 1000 Brussel.  
 
Besluit:  unaniem 
 
Enig artikel - De Raad voor Maatschappelijk Welzijn neemt kennis van deze omzendbrief BB 2013/7. 

________________________________________ 
 
13. Collectieve verzekering “hospitalisatie” RSZPPO – Ethias: 
De raad, 
 
Gelet op het schrijven vanwege de RSZPPO, Jozef II-straat 47 te 1000 Brussel, waarbij deze het bestuur in 
kennis stellen dat de “Gemeenschappelijke Sociale Dienst-Vlaanderen (GSD-V)” van de RSZPPO met Ethias 
een nieuwe collectieve verzekering “hospitalisatie/ernstige ziekte” heeft afgesloten die geldig is vanaf 01 
januari 2014; 
 
Overwegende dat in bovenvermelde nieuwe overeenkomst de keuze kan worden gemaakt tussen twee waar-
borgformules, met name een basisformule en een uitgebreide formule en deze resulteren in verschillende 
tarieven; 
 
Overwegende dat het OCMW-personeel tot op heden steeds heeft genoten van de uitgebreide formule met 
waarborg daghospitalisatie en opleg éénpersoonskamer, waarbij de premie voor het personeel door het 
OCMW ten laste werd genomen; 
 
Gelet op de beslissing van het schepencollege d.d. 16 september 2013 om voor de aangesloten gepensio-
neerden, waarvoor de gemeente de premie ten laste neemt, over te schakelen op de basisformule met de 
mogelijkheid om zelf bij te betalen voor de uitgebreide formule; 
 
Gelet op het voorstel van de voorzitter om voor de collectieve verzekering “verzorgingskosten bij hospitali-
satie of ernstige ziekte” van het OCMW-peroneel, vanaf 01 januari 2014 verder aan te sluiten bij de “Ge-
meenschappelijke Sociale Dienst Vlaanderen (GSD-V)” van de RSZPPO, Jozef II-straat 47 te 1000 Brussel, en 
te kiezen voor de uitgebreide waarborgformule met een premie ten bedrage van 57,20 euro per jaar per 
hoofdverzekerde tot en met 20 jaar, van 176,00 euro per hoofdverzekerde tot en met 49 jaar en van 275,00 
euro per hoofdverzekerde vanaf 50 tot en met 64 jaar, waarbij de premie voor het personeel verder door 
het OCMW ten laste zal worden genomen en voor de aangesloten gepensioneerden, waarvoor het OCMW de 
premie ten laste neemt, over te schakelen op de basisformule met de mogelijkheid om zelf bij te betalen 
voor de uitgebreide formule; 
 



Overwegende dat alle aanwezige raadsleden hiermee akkoord gaan; 
 
Besluit: unaniem 
 
Artikel 1 – Voor de collectieve verzekering “verzorgingskosten bij hospitalisatie of ernstige ziekte” van het 
OCMW-personeel, vanaf 01 januari 2014 verder aan te sluiten bij de “Gemeenschappelijke Sociale Dienst-
Vlaanderen (GSD-V)” van de RSZPPO, Jozef II-straat 47 te 1000 Brussel, en te kiezen voor de uitgebreide 
waarborgformule met een premie ten bedrage van 57,20 euro per jaar per hoofdverzekerde tot en met 20 
jaar, van 176,00 euro per hoofdverzekerde tot en met 49 jaar en van 275,00 euro per hoofdverzekerde 
vanaf 50 tot met 64 jaar, waarbij de premie voor het personeel verder door het OCMW ten laste zal worden 
genomen en voor de aangesloten gepensioneerden, waarvoor het OCMW de premie ten laste neemt, over te 
schakelen op de basisformule met de mogelijkheid om zelf bij te betalen voor de uitgebreide formule; 
 
Artikel 2 – Onderhavig besluit zal door middag van de lijst bedoeld in artikel 111, § 1, van de OCMW-wet ter 
kennis worden gebracht van het schepencollege en van de Gouverneur. 

________________________________________ 
 
14. Mededelingen: mededeling vanwege Bob Ponsaers  
De raad, 
 
Vervangend raadslid Bob Ponsaers deelt mee dat Annemie Vervoort haar mandaat opnieuw wenst op te 
nemen in de loop van de maand oktober ’13. Het zal dus naar alle waarschijnlijkheid de laatste OCMW-raad 
zijn die hij bijwoont.  
 
De Voorzitter en de voltallige OCMW-raad bedanken Bob Ponsaers voor de goede samenwerking. 

________________________________________ 
 
15. Varia: Deelname samen aankoop elektriciteit en aardgas van Infrax: 
De raad, 
 
Neemt kennis van het schrijven vanwege de Gemeente Nijlen over deelname samen aankoop elektriciteit 
en aardgas van Infrax; 
 
Netbeheerder Infrax biedt haar gemeenten aan om gratis deel te nemen aan een samen aankoop voor elek-
triciteit en aardgas. Het college van burgemeester en schepenen heeft reeds beslist om hieraan deel te ne-
men, maar vraagt hierbij ook om uw deelname; 
 
Infrax zal optreden als opdrachtencentrale. Zij stellen een uniform lastenboek op en bedingen via een 
openbare aanbesteding een gunstig tarief gedurende de periode 2015-2017; 
 
Overwegende dat alle raadsleden hiermee akkoord zijn; 
 
Besluit: unaniem 
 
Enig artikel - Het OCMW van Nijlen zal voor alle afgesloten contracten deelnemen aan de samen aankoop 
van elektriciteit en aardgas via Infrax.  
 
De voorzitter verklaart de zitting voor gesloten om 21.10 uur. 


